Met ingang van 1 mei 2023 t telt de rentegevoeligheid van de global credits niet langer mee in de
renteafdekking en verlagen we als gevolg daarvan het strategische percentage voor onze renteafdekking
naar 54% met daaromheen een operationele bandbreedte van +1/-1%.

De rentegevoeligheid van de assets in de matchingportefeuille wordt als volgt meegenomen:

● Staatsobligaties: op basis van de   onder tabel 1 onder 4.3.2 vermelde customized benchmark
● Hypotheken: op basis van de kasstroom-profielen, swap-spread en duration geleverd door de

fondsmanagers,
● IR Swaps (bilateraal of gecleard): op basis van de renteswap-posities.

Ook in de nieuwe opzet is er in het kader van het begrenzen van curverisico een bandbreedte per
looptijdsegment vastgesteld. In plaats van 5 looptijdsegmenten wordt de rentegevoeligheid verdeeld over
7 looptijden met daaromheen een bandbreedte van -2,5%/+2,5%. Het meten van de rentegevoeligheid
vindt plaats op basis van 9 looptijden (aanvullend op onderstaande ook nog 40 en 50 jaar) maar de
rentegevoeligheid op de twee langste looptijden wordt herverdeeld over de 20, 25 en 30-jaars
looptijdsegmenten.

Maturity bucket Target mismatch min max

0-2Y 0% -2,5% +2,5%

3-5Y 0% -2,5% +2,5%

6-10Y 0% -2,5% +2,5%

11-15Y 0% -2,5% +2,5%

16-20Y 0% -2,5% +2,5%

21-25Y 0% -2,5% +2,5%

26-30Y 0% -2,5% +2,5%

Valuta-afdekkingsbeleid Middelloonregeling

Strategische afdekking valutarisico
SBZ Pensioen kent een aparte valutahedge voor de Rente return en de zakelijk return module.

Ons huidige valutabeleid is als volgt:

• Rente Return module: We dekken alle ontwikkelde valuta die een gewicht op portefeuilleniveau
van meer dan 1% kennen (meetpunt 1x per jaar) voor 100% af6.

• Zakelijk Return module: We dekken deze valuta dan voor 50% af;

• We dekken valuta in opkomende landen niet af;

• We hanteren een operationele bandbreedte van +/- 1%;

Jaarlijks evalueren we het valutabeleid samen met onze fiduciair manager. Eventuele beleidswijzigingen